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Öz 

Bu araştırmanın amacı, 3-4 yaş çocuklarının 21. yy. becerilerine yönelik 

bir ölçme aracı geliştirmek, geçerlilik ve güvenilirlik sonuçlarını ortaya 

koymaktır. Ölçek geliştirme çalışmalarında izlenen süreç (alan yazın 

taranması, madde havuzunun oluşturulması, taslak ölçeği uzmanlara verilmesi, 

ön deneme, yapı geçerliliğinin belirlenmesi) dikkate alınarak taslak ölçeğe son 

biçimi verilmiştir. Ölçeğin yapı geçerliliğini belirlemek için 3-4 yaş grubunda 

434 çocuktan elde edilen verilerle açımlayıcı faktör analizi (AFA) ve 416 

çocuktan elde edilen verilerle doğrulayıcı faktör analizi (DFA) 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmada verilerin analizinde SPSS, AMOS 24 ve R 

programı LAVAAN paketi kullanılmıştır. Açımlayıcı faktör analizi sonucunda 

ölçekte 31 madde kalmıştır ve bu maddeler Yaşam ve Kariyer Becerileri ile 

Öğrenme ve Yenilik Becerileri (4Cs) olmak üzere iki faktör altında 

toplanmıştır. Yapılan doğrulayıcı analizler sonucunda, ölçeğin 28 maddeden 

oluştuğu doğrulayıcı faktör analizinin uyum belirteçleri olan RMSEA, CFI, 

TLI ve WRMSR gibi değerlerden yararlanılarak, ölçeğin kuramsal ve 

istatistiksel olarak uygun saptanmıştır. Güvenirliğin belirlenmesine yönelik 

olarak Cronbach Alpha (α) değerlerine bakıldığında ise ölçeğin, Öğrenme ve 

Yenilik Becerileri (4Cs) boyutu için .97 ve Yaşam ve Kariyer Becerileri 

boyutu için .92 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin tek boyutlu yapısının Cronbach 

Alpha (α) skoru .97 gibi yüksek bir değer olarak hesaplanmıştır. DAY-1 

ölçeğinin 28 maddeden ve iki boyutlu yapıda oluşan ve kuramsal ve istatiksel 

açıdan geçerli ve güvenilir bir ölçek olduğu ortaya konulmuştur. 

Anahtar Sözcükler: 21. yy. becerileri, 3-4 yaş, okul öncesi, erken 

çocukluk eğitimi. 
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21ST CENTURY SKILLS INVENTORY FOR 3-4 YEARS OLD 

CHILDREN (DAY-1): VALIDITY AND RELIABILITY STUDY 

Abstract 

The aim of this research is to develop a measurement tool for the 21st 

century skills of 3-4 year old children and to reveal the validity and reliability 

results. The draft scale was given its final form by taking into account the 

process followed in the scale development studies (scanning the literature, 

creating the item pool, giving the draft scale to the experts, determining the 

construct validity). In order to determine the construct validity of the scale, 

exploratory factor analysis (EFA) was performed with data obtained from 434 

children in the 3-4 age group and confirmatory factor analysis (CFA) with data 

obtained from 416 children. In the study, SPSS, AMOS 24 and R program 

LAVAAN package were used to analyze the data. As a result of EFA, 31 items 

remained in the scale and these items were gathered under two factors: Life 

and Career Skills and Learning and Innovation Skills (4Cs). As a result of the 

CFA, the scale which consists of 28 items was determined to be theoretically 

and statistically appropriate by using the values such as RMSEA, CFI, TLI and 

WRMSR. Looking at Cronbach Alpha (α) values for determining reliability, it 

was calculated as .97 for Learning and Innovation Skills (4Cs) dimension and 

.92 for Life and Career Skills dimension. Cronbach Alpha (α) score of one-

dimensional of the scale was calculated as a high value such as .97. It has been 

demonstrated that DAY-1 scale is a valid and reliable scale consisting of 28 

items and two-dimensional structure. 

Keywords: 21st century skills, 3-4 years, pre-school, early childhood 

education. 

Giriş 

Dünyada, özellikle teknoloji alanındaki hızlı değişimlerle birlikte, toplumlar etkilemiş ve 

küresel rekabet artmıştır. Bu değişim ve gelişmeler, insan ihtiyacında da birtakım farklılıklara 

neden olmuş ve bunun bir sonucu olarak da “evrensel okuryazarlık” ön plana çıkmıştır. Evrensel 

okuryazarlık, Partnership for 21st Century Learning [P21] (2019) tarafından 21. yüzyıl becerileri 

olarak adlandırılan ve İngilizce kelimelerin baş harflerinden oluşan 4C; iletişim kurma 

(communication), iş birliği yapma (collaboration), eleştirel düşünme (critical thinking) ve 

yaratıcılık (creativitiy) becerileri “evrensel okuryazarlık” olarak kabul edilmektedir. Bunlara ek 

olarak 21. yy. becerileri, bireylerin kendi kendilerine öğrenme ve yenilenme becerileri, bilgi ve 

medya okuryazarlığı, sorumluluk alma becerisi, kültürel ve evrensel farkındalık, günlük yaşam 

becerileri, kariyer yönelimi ve planlama, girişimcilik, liderlik gibi becerileri de içermektedir 

(Dede, 2010; Dupuis ve Perskey, 2008; Herreid, 2007; Ledward ve Hirata 2011; McLoughlin ve 

Lee, 2008; Pasifik Politikası Araştırma Merkezi, 2010; Redecker ve diğerleri, 2011; Wagner, 

2010). 

Geçen yüzyılda bilgi ve bilgiye ulaşmak önemli iken 21. yüzyılda bilgiye ulaşmak kolay 

hale geldiğinden bilgi değil bilginin nasıl kullanılacağı ön plana çıkmaktadır. Kısacası 21. 

yüzyılda, bilgiyi ezberleyen değil, sorgulayan, mevcut bilgiyle yeni öğrendiği bilgiyi değiştiren 

ve dönüştüren donanımlı bireylere ihtiyaç duyulmaktadır (Çevik ve Şentürk, 2019; Yalçın, vd., 

2020). Bu durumun farkında olan ülkeler eğitim politikalarında birtakım farklılıklara giderek bu 

donanımlara sahip bireyleri yetiştirmek için bir takım çalışmalara başlamışlardır (Brown, Lauder 

ve Ashton, 2008; Gewertz, 2008; Moyer, 2016; Rotherham ve Willingham, 2009; Varis, 2007). 

Eğitim politikalarındaki değişikliklerin yanı sıra, 21. yüzyıl becerilerine sahip bireylerin 

yetişmesine yardımcı olacak STEM gibi farklı yaklaşımlarda göze çarpmaktadır (Yalçın, 2019). 
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STEM, bilim, teknoloji, mühendislik, matematik kelimelerinin İngilizce baş harflerinin 

kısaltmasından meydana gelmiştir (Gonzalez ve Kuenzi, 2012). STEM, 2001 yılından önce 

alanyazında SMET gibi farklı isimlerle anlıyordu. 2001 yılı itibariyle ilk olarak Doktor Judith 

Rahmaley tarafından STEM ismi ortaya çıkarılmıştır (Chute, 2009; White, 2014). STEM farklı 

disiplinleri bir araya getirip bütüncül bir bakış açısıyla bireylerin 21 yüzyıl becerilerine sahip, çok 

yönlü gelişimlerini sağlamayı amaçlamaktadır (Yalçın, 2019). Bu becerilen geliştirilmesi ve 

çocukların bilimle tanıştırılması okul öncesi dönemden itibaren iyi hazırlanmış eğitim 

programlarıyla (Kumtepe, Kaya ve Kumtepe, 2009) ancak mümkün olabilir. Bu durum yalnızca 

çocukları bilimle tanıştırmak değil, aynı zamanda çocukların 21. yüzyıl becerilerini 

geliştirmelerine olanak sağlamak ve ülkelerin ileride rekabetçi ülkeler arasında yer alması 

açısından da oldukça önemlidir (Dinler vd., 2021; Yalçın vd., 2020). 

21. yüzyılın başlamasıyla birlikte 21. yy. beceriyle ilgili yapılan çalışmalarda ortaya 

çıkmaya başlamıştır (Gökçe, 2000; Pedro, 2006; Prensky, 2001a; 2001b; 2003). Bu doğrultuda 

yurtdışı alanyazın incelendiğinde, Mardis ve Dickinson’ın (2009) bilgi ve medya uzmanlarının 

21. yy. öğrenenlerine ilişkin algılarını araştırdıkları çalışmalarına, Herring ve Notar (2011), 

Partnership ve EnGuage tarafından tanımlanan 21. yy. becerileri çerçevesinde, eğitimde e- 

portfolyo kullanımına yönelik çalışmalarına, Young (2012) 21. yy. öğrenen becerileri ve medya 

okuryazarlığı bağlantısını ortaya koymaya çalıştığı araştırmasına, Williams, Gannon ve Sawyer 

(2013)’ın çalışması Avustralya bağlamında 21. yy. öğrenen becerilerini belirlemeye çalıştıkları 

araştırmalarına, Woods-Grooves’un (2015) 21. yy. öğrenenlerinin davranışlarını etkileyen 

faktörlerin belirlenmesini amaçladığı araştırmaları göze çarpmaktadır.  

Bunlara ek olarak 21. yüzyıl becerileriyle ilgili yurt içi alanyazın incelendiğinde, 

okuryazarlık çalışmaları (Aldemir, 2003; Korkut ve Akkoyunlu, 2008; Kurbanoğlu ve 

Akkoyunlu, 2002; Kurudayıoğlu ve Tüzel, 2010) olmak üzere birçok çalışmaya kuramsal 

bağlamda kaynaklık etmiş (Bilgiç vd., 2011; Gelen, 2002; İzci ve Koç, 2012; Yalçın vd., 2020) 

çalışmalar yer almaktadır. Ayrıca, Orhan-Göksün ve Aşkım-Kurt’un (2017) öğretmen adaylarının 

21. yy. öğrenen becerileri kullanımları ve 21. yy. öğreten becerileri kullanımları arasındaki ilişkiyi 

incelediği çalışma, Şahin’in,  (2010) öğretmen adaylarının yeni yüzyılın öğrencisi olma 

durumunun farklı değişkenlere (cinsiyetleri, öğrenim gördükleri sınıf düzeyi, alan ve 

üniversitelere) göre incelediği araştırma, Thomas’ın (2014) üniversiteye hazırlık öğrencileri, 

öğretmen ve yöneticilerle yürüttüğü ve yükseköğretime hazırlıkları sırasında 21. yy. öğrenen 

ihtiyaçlarının karşılanıp karşılanmadığını belirlemeye çalıştığı araştırmalar yer almaktadır. 

Diğer tarafından, yurt içi alan yazında bireylerin 21. yy. becerilerini ölçmeye yönelik 

geçerlik güvenirlik çalışması yapılmış sınırlı sayıda ölçme aracının olduğu görülmektedir. 21. yy. 

becerilerine yönelik ölçme araçlarıyla ilgili yapılan literatür taramasında, Aygün vd., (2016), 

“öğretmen adaylarına yönelik 21. yüzyıl becerileri yeterlilik algıları ölçeği”, Yalçın vd., (2020) 

“5-6 Yaş Çocukları için 21. yy. Becerileri Ölçeği (DAY-2)” ve Çevik ve Şentürk’ün (2019) 15-

25 yaş çocuk ve gençlerle yapmış olduğu “Çok Boyutlu 21. yy. Becerileri Ölçeği” ne 

rastlanmaktadır. Buna karşılık 3-4 yaş okul öncesi çocuklarının 21. yy. becerileni ölçmeye 

yönelik herhangi bir ölçme aracına yapılan alanyazın taramalarında rastlanmamıştır.  

Ayrıca okul öncesi düzeyde yapılan konu ve içeriği 21. yy. becerileri ve STEM (Science, 

Technology, Engineering & Mathematics) olan araştırmalar incelendiğinde; genellikle görüşme 

ve gözlem formu kullandıkları ve çalışmalarını nitel desende (Akgündüz ve Akpınar, 2018; 

Ceylan, 2014; Özçelik ve Akgündüz, 2018; Uğraş, 2017) kurguladıkları veya söz konusu 
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konularda derleme çalışmalar (Çil, 2018; Tuğluk ve Özkan, 2019; Yalçın, 2019) olduğu 

görülmüştür. Buna karşılık okul öncesi düzeyde geçerliği ve güvenirliği yapılmış bir ölçme 

aracıyla nicel araştırma deseninde yürütülmüş bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Evrensel okuryazarlığın artması ve ülkelerin refah seviyeye çıkabilmesi için bireylerde 

21. yüzyıl becerilerinin geliştirilmesi oldukça önem arz etmektedir. Bu becerilerin bireylerde 

geliştirilmesindeki önemli noktalardan birisi, erken çocukluk döneminden başlanarak diğer eğitim 

kademelerinde de bu becerilerin desteklenmesinden geçmektedir. Bununla birlikte bu becerilerin 

kazanılmasına ve geliştirilmesindeki önemli etkenlerden birisi de doğru ölçme araçlarıyla bu 

becerilerin belirli aralıklarla ölçülmesi, kontrol edilmesi ve bu doğrultuda aile, öğretmen ve eğitim 

programcılarına doğru çıktıların verilmesidir. Alan yazın incelendiğinde bu becerilerin ölçülme 

yaşı lise ve üniversitesi seviyesinde (Aygün, Atalay, Kılıç ve Yaşar, 2016; Çevik ve Şentürk 2019) 

olduğu ancak yaşamsal becerilerin kazanılmasında hayati önem taşıyan okul öncesi düzeyde bu 

becerileri ölçecek bir araca yapılan alan yazın taramasında rastlanmamıştır. Bu bağlamda okul 

öncesi çocuklarının 21. yy. becerilerini belirlemeye yönelik yapılan “3-4 Yaş Çocukları İçin 21. 

yy. Becerileri Ölçeği” alanyazında var olan boşluğu dolduracağından çalışma oldukça önemli 

görülmektedir. 

Ayrıca alanyazında 21. yy. becerilerine yönelik araştırmalarda veri toplama araçları genel 

olarak görüşme ve gözlem formlarını (Akgündüz ve Akpınar, 2018; Ceylan, 2014; Özçelik ve 

Akgündüz, 2018; Uğraş, 2017) içerdiği görülmektedir. Buna karşılık geçerliği ve güvenirliği 

yapılmış ölçme aracının olmayışı araştırmacıları yöntemsel olarak kısıtladığı ve sınırladığı 

düşünülmektedir. Bu açıdan geliştirilecek olan ölçeme aracının araştırmacılara daha geniş 

araştırma alanı sunacağı, dolayısıyla öğretmen ve ebeveynlere ölçeğin daha somut veriler 

sunacağı düşünüldüğünden bu çalışma önemli görülmektedir. 

Yöntem 

“3-4 Yaş Çocukları için 21. yy. Becerileri Ölçeği (DAY-1)” ölçeğinin geçerlik ve 

güvenirlik çalışmasının yapıldığı bu çalışmada, bu bölümde örneklem grubu ve ölçek geliştirme 

aşamalarına ait bilgiler verilmiştir. 

Çalışma Grubu 

Bu araştırmanın çalışma grubunu 3-4 yaş grubunda yer alan 434 okul öncesi dönem 

çocuğu oluşturmaktadır. Devlete bağlı anaokullarında 3-4 yaş grubunun az olmasında dolayı 

çalışmaya 14 farklı anaokulunda (9 resmi ve 5 özel anaokulu) görev yapmakta olan 54 farklı 

öğretmenle görüşülerek “3-4 Yaş Çocukları için 21. yy. Becerileri Ölçeği (DAY-1)” ölçeğini 

sınıflarında bulunan her bir çocuk için doldurmaları istenmiştir. Araştırmacılar tarafından tespit 

edilen okullarda araştırmaya gönüllü olarak katılım sağlamak isteyen öğretmenlere 750 anket 

iletilmiş ve öğretmenlerden 1 aylık süreç sonucunda çocuklarda 21. yüzyıl becerilerini 

gözlemleyerek doldurmaları istenmiştir. Ayrıca öğretmenlerden çocuklarla ilgili olarak tutmuş 

oldukları ve okul öncesi eğitimde çocukların gelişimlerini takip etmekte sıkılıkla kullanılan 

gözlem notları, anekdotlar, gelişim raporları, gibi dokümanları da çocukları değerlendirme 

aşamalarında kullanabilecekleri belirtilmiştir. Bir aylık süreç sonunda öğretmenlerden 487 veri 

dönütü sağlanmıştır. Veri seti incelendiğinde ölçekte boş ya da yarım bırakılan 53 çocuğa ait veri 

seti analizlere dahil edilmeyerek toplam 434 çocuğa ait veriler analiz edilmiştir. Araştırmaya 

katılan çocuklara ilişkin demografik bilgiler Tablo 1’de gösterilmiştir. 
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Tablo 1: Çocuklara ve Ailelerine Ait Demografik Bilgiler 

Değişkenler n % 

Cinsiyet 
Kız 222 51,15 

Erkek 212 48,85 

Kardeş Sayısı 

Tek çocuk 95 21,89 

İki kardeş 131 30,18 

Üç kardeş ve üstü 167 38,48 

Belirtmemiş 41 9,45 

Baba Eğitimi Durumu 

İlkokul 123 28,34 

Ortaokul 65 14,98 

Lise 92 21,20 

Lisans 78 17,97 

Yüksek lisans 9 2,07 

Belirtmemiş 67 15,44 

Anne Eğitim Durumu 

İlkokul 153 35,25 

Ortaokul 75 17,28 

Lise 83 19,12 

Lisans 61 14,06 

Yüksek lisans 5 1,15 

Belirtmemiş 57 13,13 

Babanın Mesleği 

Serbest Meslek 67 15,44 

Memur 47 10,83 

Esnaf 42 9,68 

İşsiz 38 8,76 

Fabrika İşçisi 30 6,91 

Polis 28 6,45 

Şoför 19 4,38 

Bankacı 19 4,38 

Güvenlik 18 4,15 

Çiftçi 17 3,92 

Taşımacı 15 3,46 

Tamirci 12 2,76 

Bakkal 10 2,30 

Diğer/Belirtilmemiş 72 16,59 

Annenin Mesleği 

Ev Hanımı 312 71,89 

Öğretmen 34 7,83 

Güvenlik Görevlisi 4 0,92 
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İşçi 4 0,92 

Memur 4 0,92 

Bankacı 3 0,69 

Gardiyan 2 0,46 

Hemşire 2 0,46 

Diğer/ Belirtilmemiş 69 15,90 

Tablo 1 incelendiğinde araştırmaya katılan çocuklardan yarısından biraz fazlası (%51,41) 

kız çocuklarından oluşmaktadır. Çocukların çoğunlukla üç ve üstü kardeş sayısına sahip olduğu 

(%38,48) gözlenmektedir. Ebeveynlerin eğitim durumlarına bakıldığında baba eğitim durumunda 

en fazla ilkokul mezunu (%28,34) ve yine anne eğitim durumunda da en fazla ilkokul mezunu 

(%35,25) annelerin olduğu gözlenmektedir. Çocukların ailelerindeki sosyo-ekonomik düzeyi 

görebilmek için anne ve babanın mesleki durumlarına bakılmış ve baba mesleki durumu olarak 

en fazla serbest meslek (%15,44) memur (%10,83) ve esnaf (%9,68) olduğu saptanmıştır. Benzer 

olarak anne mesleki durumlarına bakılmış ve annelerin büyük çoğunluğunun ev hanımı (%71,89) 

olduğu belirlenmiştir.  

Veri Toplama Aracı 

DAY-1 ölçeğinin geliştirilmesi surecinde ilk aşamada alan yazın taraması yapılarak 3-4 

yaş çocuklara yönelik 21. becerileri ile ilgili çalışmalara ulaşılmaya çalışılmıştır. Literatürde okul 

öncesi dönem çocuklarına yönelik çalışmaların yeterli sayıda olmamasından dolayı ilköğretim, 

lise ve üniversite öğrencilerine yönelik çalışmalar da incelenmiştir (Belet-Boyaci ve Atalay, 2016; 

Çevik ve Şentürk, 2019; Gürültü, Aslan ve Alcı, 2019; Orhan-Göksün ve Aşkım-Kurt, 2017; P21, 

2009). Bununla birlikte Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim Programında (2013) yer alan 

ve 36-48 aylık çocukların bilişsel, dil, sosyal-duygusal, fiziksel ve öz bakım becerileri incelenmiş 

ve çocuklara yönelik 21. yy. becerileri çocukların gelişim dönemlerine uygun ifadeler 

belirlenmiştir. 21. yüzyıl becerilerine yönelik olarak geliştirilen ölçekler incelenmiş ve ölçekte 

kullanılan becerilere yönelik ifadelere yeniden düzenlenerek ölçeğe yönelik teorik alt yapı 

doğrultusunda ölçeğin maddeleri belirlenmiştir.  

Elde edilen veriler doğrultusunda DAY-1 ölçeği için belirlenen “yaşam ve kariyer 

becerileri”, “öğrenme ve yenilik becerileri (4Cs)” ve “bilgi-medya ve teknoloji becerileri” olmak 

üzere 3 alt boyuttan oluşan ve 67 maddelik soru havuzu oluşturulmuştur. 67 maddelik madde 

havuzundan oluşan deneme formu, 2 Türkçe eğitimi alanında uzman, 5 okul öncesi eğitim 

uzmanı, 3 ölçme ve değerlendirme uzmanı olan ve en az doktora derecesine sahip toplam 10 

uzmanının görüşüne sunulmuştur. Uzmanlardan maddelerin ölçek için uygunluğuna ilişkin 

cevaplarını 3’lü derecelendirme ölçeği (1: Kaldırılmalı, 2: Revize edilmeli, 3: Kalmalı) üzerinde 

belirtmeleri istenmiştir. Uzmanlardan gelen formlar toplandıktan sonra, tüm cevaplar tek bir 

formda birleştirilerek uzman önerileri ve DAY-1 için belirlenen teorik alt yapı doğrultusunda 12 

maddenin çıkartılması ve 15 maddenin revize edilmesi yapılmıştır (DeVellis, 2016). Yapılan 

incelemeler ve düzeltmeler doğrultusunda 56 maddelik “Hiçbir zaman”, “Nadiren”, “Genellikle” 

ve “Her zaman” şeklinde sıklık zarflarının yer aldığı 4’lü likert formatında DAY-1 ölçeği 

oluşturulmuştur. 
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İşlem 

Veri toplama süreçleri 02/03/2020 toplantı tarihli ve 2020/05 toplantı sayısı ile Kilis 7 

Aralık Üniversitesi Etik Kurulu’ndan gerekli izinler alınarak gerçekleştirilmiştir. Ayrıca etik 

kurul izniyle birlikte araştırmada yer alan okulların bağlı olduğu il millî eğitim müdürlüklerine 

başvurularak gerekli izinler alınmıştır. Çalışma grubunda bulunan öğretmenler ve çocukların 

velilerinden gerekli izinler alınarak çalışmada veri toplama süreci başlamıştır. 

Verilerin Analizi 

Çalışmada verilerin analizde AFA, t testi ve betimsel istatistikler için IBM SPSS 26 

kullanılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizleri için IBM SPSS AMOS 24 programı kullanılmış 

ayrıca R programı LAVAAN paketi aracılığı ile analizler kontrol edilmiştir. DAY-1 ölçeğinin 

istatistiksel olarak açıklayabilmek için Açımlayıcı faktör analizi (AFA) ortalama, standart sapma, 

normallik değerleri ve güvenirlik analizleri ile Doğrulayıcı faktör analizi (DFA) 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmacılar açımlayıcı faktör analizinin birbirleriyle ilişkili olduğu 

düşünülen çok sayıda değişkenin bir araya gelerek yeni ve anlamlı yapılar oluşturabilmesi olarak 

belirtmişlerdir (Büyüköztürk, 2014; Tezbaşaran, 1996). AFA analizi, yorumlanması güç olan, 

birbirleriyle korelasyonu olan maddeleri yapısal olarak anlamlı ve nispeten bağımsız faktörler 

altında toplayan çok değişkenli bir analiz yöntemidir. Ölçek geliştirme çalışmalarında istatistiksel 

olarak en az hata ile faktör analizlerinin yapılabilmesi ve ölçeğin son halinin verilebilmesi için en 

az 300 verinin gerekli olduğu belirtilmiştir (Çokluk, Şekercioğlu ve Büyüköztürk, 2018); 

Tabachnick ve Fidell’in (2015). Bu çalışmada AFA analizleri için 434 veri toplanmış ve veri 

setinin analizler için uygun olduğu düşünülmektedir.  

Çalışmada AFA analizlerinin gerçekleştirilmeden önce örneklem sayısının yeterli olup 

olmadığı Kaiser-Mayer-Olkin (KMO) değeri hesaplanarak belirlenmiştir. Bunun yanı sıra 

maddeler arası korelasyon matrisi incelenmiş ve maddeler arası ilişkilerin uygunluğu 

gözlenmiştir. Bununla birlikte Crobanch Alfa güvenirlik katsayısı, faktör ortak varyansları, faktör 

yük değerleri ve Promax döndürme sonrası faktör yük değerleri hesaplanarak ölçeğin ölçekte yer 

alan faktör yapıları ölçeğin teorik alt yapısı da göz önünde bulundurularak oluşturulmuştur.  

Açımlayıcı faktör analizleri sonucunda ölçeğin ve alt boyutlarının güvenirliliği Cronbach alfa 

katsayısı ile belirlenmiştir (Çokluk ve diğerleri, 2018; Tabachnick ve Fidell, 2015). 

AFA analizleri sonucunda elde edilen ölçeğin başka gruplar üzerinde de benzer yapı 

sergileyip sergilemediğini gözlemleyebilmek için DFA analizi ile ölçeğin yapı geçerliliğinin 

sağlanması amaçlanmıştır. Bu doğrultuda araştırmaya dahil edilmeyen 416 çocuktan oluşan yeni 

bir katılımcı gruba ait veriler kullanılarak DFA analizi yapılmıştır. DFA sonucunda ölçeğin 

geçerliğini belirlemek amacıyla alan yazında sıklıkla kullanılan bazı uyum indeksleri (ki-kare 

uyum testi, CFI, TLI, NFI, IFI, RMSEA, SRMR) incelenmiş (Çokluk, Şekercioğlu ve 

Büyüköztürk, 2018; Kline, 2005; Tabachnick ve Fidell, 2015) ve sonuçlar tartışılmıştır. 

Bulgular 

Bu bölümde öncelikli olarak AFA analizine ilişkin bulgulara, daha sonra birincil düzeyde 

DFA ve ikincil düzey DFA analizlerine ilişkin bulgulara yer verilmiştir. 

Açımlayıcı Faktör Analizine İlişkin Bulgular 

3-4 Yaş Çocukları İçin 21. yy. Becerileri Ölçeği’ni temsil eden yapıyı ortaya koymak için 

açımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. Bunun için öncelikle örneklem sayısını yeterli olup olmadığı 
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ve faktör analizi yapamaya uygunluğu incelenmiştir. Bu doğrultuda Kaiser-Mayer-Olkin (KMO) 

değerinin .97 olduğu yani örneklemin yeterli olduğu (Tabachnick & Fidell, 2007) ve Barlett 

küresellik testinin anlamlı olduğu görülüştür (x2=19253,344; p<.001).  Mevcut çalışmada 434 

çocuk ile çalışılmış alanyazında 300 kişinin yeterli olduğu vurgulanmıştır (Worthington & 

Whittaker, 2006). Ayrıca korelasyon matrisi incelenmiş ve maddeler arası ilişkilerin .30 ve üzeri 

olduğu görülmüştür. Yapılan açımlayıcı faktör analizinde sosyal bilimler için önerilen Maksimum 

Olabilirlik yöntemi ve Promax döndürme tekniği işe koşulmuştur (Fabrigar ve diğerleri, 1999; 

Worthington & Whittaker, 2006). Analize 56 madde dahil edilmiş faktör sayısına karar verirken 

Şekil 1’deki çizgi grafiği ve faktörlerin öz-değerleri göz önünde bulundurulmuştur. Sonuç olarak 

teorik olarak anlamlı iki faktörlü bir yapı ortaya konulmuştur. Her iki faktör altına giren ve faktör 

yükleri .30 altı olan maddeler ölçekten çıkarılmıştır. Sonuç olarak toplam varyansın %56,8 ini 

açıklayan 31 maddeli, iki faktörlü bir yapı elde edilmiştir. Bu yapıya ilişkin ayrıntılı veriler Tablo 

2’de sunulmuştur. Buna göre maddeler ait faktör yükleri .50 ile .95 arasında değişmektedir. 

Hesaplanan iç tutarlılık katsayısına göre Öğrenme ve yenilik becerileri alt boyutu .96, Yaşam ve 

kariyer becerileri .91 ve ölçeğin geneli için .97 değerleri elde edilmiştir. 

Tablo 2: DAY-1 Ölçeğinin Faktör ve Maddelere İlişkin Betimsel Değerler (N=434) 

Faktörler ve maddeler 
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Öğrenme ve yenilik becerileri (α=0,96) 

     

M1 

4
9

,2
7
 

2,40 0,970 0,725 0,949 

M2 2,56 0,889 0,729 0,871 

M3 2,50 0,927 0,747 0,864 

M4 2,63 0,908 0,730 0,849 

M5 2,60 0,928 0,710 0,838 

M6 2,48 0,911 0,652 0,800 

M7 2,47 0,901 0,716 0,762 

M8 2,67 0,884 0,713 0,712 

M9 2,61 0,873 0,706 0,704 

M10 2,63 0,843 0,625 0,687 

M11 2,67 0,890 0,648 0,679 

M12 2,66 0,868 0,705 0,676 

M13 2,53 0,890 0,666 0,675 

M14 2,73 0,909 0,732 0,673 

M15 2,68 0,901 0,746 0,658 

M16 2,58 0,958 0,727 0,645 

M17 2,70 0,920 0,755 0,615 

M18 2,67 0,876 0,702 0,613 

M19 2,72 0,871 0,735 0,587 

M20 2,76 0,906 0,750 0,584 

M21 2,79 0,881 0,689 0,582 

Yaşam ve kariyer becerileri (α=0,908) 
 

  

  

M22 

7
,5

1
 3,02 0,814 0,530 0,924 

M23 3,10 0,804 0,561 0,880 
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M24 3,10 0,787 0,594 0,870 

M25 2,97 0,841 0,658 0,778 

M26 2,85 0,842 0,635 0,700 

M27 3,00 0,812 0,643 0,686 

M28 2,84 0,830 0,638 0,682 

M29 2,83 0,833 0,568 0,505 

M30 2,86 0,840 0,604 0,505 

M31 2,88 0,861 0,637 0,501 

Toplam (α=0,965) 56,780     

3-4 Yaş Çocukları İçin 21. yy. Becerileri Ölçeği’ni Faktör sayısına karar verilirken çizgi 

grafiği testinde öz-değeri 1’in üzerinde olan 2 faktörlü yapı ortaya konulmuştur. Çizgi grafiği ve 

öz-değerleri beraber incelenmiş iki faktöre karar verilmiştir (Preacher & MacCallum, 2003). 

  

Şekil 1: 3-4 Yaş Çocukları İçin 21. yy. Becerileri Ölçeği’ne İlişkin Çizgi Grafiği 

Doğrulayıcı Faktör Analizine İlişkin Bulgular 

3-4 Yaş Çocukları İçin 21. yy. Becerileri (DAY-1) Ölçeğinin açımlayıcı faktör analizi 

sonucu elde edilen yapısını test etmek için birinci ve ikinci düzey doğrulayıcı faktör analizleri 

gerçekleştirilmiştir. DFA yapılması amacıyla nihai ölçeğin 31 maddeli iki faktörlü yapısını etmek 

amacıyla araştırmaya katılmayan 416 çocuktan oluşan yeni bir katılımcı grup belirlenmiştir. 

Analizler sonucunda verilerin normal dağıldığı tespit edilmiştir. 

Birinci Düzey DFA’ya İlişkin Bulgular 

Yapılan ilk doğrulayıcı faktör analizinde ölçeğin uyum iyiliği değerlerinin kabul edilebilir 

düzeyin altında olduğu ve bazı maddelerin ölçek ile uyum göstermediği tespit edilmiştir. 1, 6 ve 

22’nolu maddeler ölçekten çıkarılıp Madde 2 ile madde 3, madde 15 ile madde 18 ve madde 23 

ile madde24 arasında yapılan hata kovaryansı sonucunda kabul edilebilir değerlere ulaşılmıştır. 

Sonuç olarak Ki-kare ile serbestlik derecesi oranı 3.2; CFI .91; TLI .90; NFI değeri .90; IFI değeri 

.91; RMSEA değeri .07; SRMR değerinin ise .05 olduğu alanyazındaki öneriler doğrultusunda 

ölçeğin kabul edilebilir değerlere sahip olduğu söylenebilir (Hu ve Bentler, 1999; Kline, 2005; 

Schreiber, Nora, Stage, Barlow ve King, 2006). 3-4 Yaş Çocukları İçin 21. yy. Becerileri 

Ölçeği’ne ilişkin faktör yükleri değerleri Tablo 3’ te gösterilmiştir. 
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Tablo 3: DAY-1 Ölçeği Maddeleri Faktör Yüklerine İlişkin Sonuçlar (n=416) 

Faktörler Maddeler Faktör yükü sh t p R² 

Öğrenme ve yenilik becerileri  M2 0,785 0,039 23,981 *** 0.59 

M3 0,815 0.05 13.46 *** 0.62 

M4 0,786 0,051 18,794 *** 0.60 

M5 0,776 0,052 18,466 *** 0.56 

M7 0,766 0,051 18,135 *** 0.54 

M8 0,771 0,05 18,294 *** 0.54 

M9 0,755 0,049 17,778 *** 0.54 

M10 0,665 0,05 15,017 *** 0.44 

M11 0,69 0,051 15,752 *** 0.46 

M12 0,758 0,05 17,853 *** 0.52 

M13 0,701 0,052 16,069 *** 0.47 

M14 0,79 0,05 18,947 *** 0.48 

M15 0,762 0,052 17,974 *** 0.58 

M16 0,753 0,055 17,685 *** 0.55 

M17 0,776 0,052 18,457 *** 0.58 

M18 0,724 0,05 16,78 *** 0.51 

M19 0,747 0,05 17,521 *** 0.55 

M20 0,784 0,051 18,729 *** 0.57 

M21 0,741 0,051 17,322 *** 0.49 

Yaşam ve kariyer becerileri  M31 0,708 0,072 14,194 *** 0.48 

M30 0,691 0,072 13,372 *** 0.45 

M29 0,658 0,071 12,746 *** 0.42 

M28 0,75 0,072 14,489 *** 0.55 

M27 0,759 0,069 14,653 *** 0.56 

M26 0,729 0,072 14,094 *** 0.52 

M25 0,77 0,071 14,86 *** 0.57 

M24 0,722 0,067 13,956 *** 0.49 

M23 0,665 0,068 12,866 *** 0.42 

Tablo 3’te görüldüğü gibi bütün maddeler ölçeğin genel yapısı ile anlamlı ilişki içinde 

olup t değerleri belirlenen aralıktadır. Ölçekte yer alan maddelerin faktör yükleri .67 ile .82 

arasında değiştiği bu değerlerin .50 ve üzeri olduğu ölçeğin yakınsama geçerliliğine kanıt 

sağladığı söylenebilir (Peterson, 2000). Ek olarak DAY-1 Ölçeği R² değerlerinde görüldüğü üzere 

yüksek R² değerleri elde edilmiştir (Cohen,1988). Ölçeğe ilişkin değerlerin yer aldığı grafiksel 

gösterim Şekil 2’de gösterilmiştir. 
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Şekil 2: Day-1 Ölçeğinin Tek Düzeyli Faktör Yapısı 

İkinci Düzey DFA’ya İlişkin Bulgular 

Araştırmada iki faktörlü yapının tek bir boyut olarak nasıl bir sonuç verdiği test edilmiştir. 

Gerçekleştirilen analize ilişkin sonuçlar Şekil 2’ de sunulmuştur. Elde edilen modelin birinci 

düzey DFA da olduğu gibi kabul edilebilir uyum iyiliği değerlerine sahip olduğu görülmüştür. 

Buna göre Ki-kare ile serbestlik derecesi oranı 3.27; CFI .91; TLI .90; NFI .88; IFI .91; RMSEA 

.074; SRMR ise .055 olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca elde edilen faktör yüklerinin genel olarak 

yeterli düzeyde olduğu görülmektedir. DFA sonrası DAY-1 ölçeğinin iç tutarlılık katsayıları 

hesaplanmış ve ölçeğin geneli için McDonald ω .97 ve Cronbach α da .97 olarak bulgulanmıştır. 

Alt boyutlar için Öğrenme ve yenilik becerileri alt boyutu için McDonald ω .97 ve Cronbach α 

da .97, Yaşam ve kariyer becerileri için McDonald ω .92 ve Cronbach α da .92 olarak 

hesaplanmıştır. 
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Şekil 3: DAY-1 Ölçeğinin İkinci Düzey Faktör Yapısı 

3-4 Yaş Çocukları için 21. yy. Becerileri Ölçeği’nde yer alan maddelerin ayır 

ediciliklerini test etmek için alt ve üst gruplar bağımsız grupla t testi ile karşılaştırılmıştır.110 kişi 

üst grupta ve 105 kişi alt grupta yer almıştır. Ölçek için yapılan bağımsız gruplar t testi analizleri 

Tablo 4’te verilmiştir.  

Tablo 4: Yüzde 27 Üst ve Yüze 27 Alt Gruplar Arası Bağımsız T Testi Sonuçları 

Maddeler t sd p Cohen d 

M2  20.37  213  .001  2.78  

M3  22.74  213  .001  3.10  

M4  21.87  213  .001  2.98  

M5  20.86  213  .001  2.85  

M7  19.64  213  .001  2.68  

M8  18.80  213  .001  2.57  

M9  19.66  213  .001  2.68  

M10  14.61  213  .001  1.99  

M11  17.48  213  .001  2.39  

M12  18.64  213  .001  2.54  

M13  17.43  213  .001  2.38  

M14  19.92  213  .001  2.72  

M15  22.85  213  .001  3.12  

M16  19.55  213  .001  2.67  

M17  22.78  213  .001  3.11  

M18  19.50  213  .001  2.66  

M19  18.50  213  .001  2.52  
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Maddeler t sd p Cohen d 

M20  21.71  213  .001  2.96  

M22  11.04  213  .001  1.51  

M23  12.21  213  .001  1.67  

M24  13.57  213  .001  1.85  

M25  16.36  213  .001  2.23  

M26  14.84  213  .001  2.02  

M27  16.58  213  .001  2.26  

M28  14.22  213  .001  1.94  

M29  13.24  213  .001  1.81  

M30  14.10  213  .001  1.92  

M31  15.38  213  .001  2.10  

 

Tablo 4 incelendiğinde hem öğrenme ve yenilik becerileri alt boyutu hem de yaşam ve 

kariyer becerileri alt boyutuna ait maddelerin anlamlı sonuç verdiği saptanmıştır. Buradan yola 

çıkarak bütün maddelerin ayırt edici gücünün ortaya konulduğu söylenebilir.  

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmada okul öncesi dönem 3-4 yaş çocuklarının 21. yy. becerilerini ölçmeye 

yönelik ölçek çalışması yapılmıştır. DAY-1 ölçeği iki alt boyutlu olup her biri “Hiçbir zaman”, 

“Nadiren”, “Genellikle” ve “Her zaman” şeklinde sıklık zarflarının yer aldığı 4’lü Likert 

formatında derecelendirilen 28 maddeden oluşmaktadır. Yapılan AFA analizleri sonucunda 

yamaç eğim grafiği ve madde yük değerleri incelenerek ortaya çıkarılan birinci alt boyut Öğrenme 

ve Yenilik Becerileri (4CS) 22 maddeden oluşmakta olup Cronbach Alfa katsayısı (α=0,96) 

olarak hesaplanmıştır.  İkinci alt boyut olarak Yaşam ve Kariyer Becerileri 9 madden oluşan ve 

Cronbach Alfa katsayısı (α=0,90) olarak hesaplanmıştır. 

Soland ve diğerlerinin (2013) yapmış oldukları araştırmada 21. yüzyıl becerilerinin 

ölçülmesine yönelik olarak geliştirilen ölçeklerin likert türünün çoğunlukla tercih edildiğini 

belirtmiştir. Bunun yanı sıra Kylonen (2012) likert türünde geliştirilen ölçeğin kişilerin hem 

kendilerinin hem de bir başkası tarafından (öğretmenler) gözlem yoluyla derecelendirilerek ölçüm 

yapılabilmesinden dolayı 21. yüzyıl becerilerine yönelik geliştirilen ölçeklerde olduğu gibi bu 

çalışmada da kullanılmıştır. 

Ölçeğin AFA analizlerini test etmek amacıyla 416 çocukla yeniden veriler toplanmış ve 

birinci ve ikinci düzey DFA analizleri yapılmıştır. Bu analizler sonucunda 1, 6 ve 22 No.lu 

maddeler ölçekten çıkarılıp madde 2 ile madde 3, madde 15 ile madde 18 ve madde 23 ile madde 

24 arasında yapılan hata kovaryansı sonucunda kabul edilebilir değerlere ulaşılmıştır. Elde edilen 

değerlerin alan yazından öneriler doğrultusunda kabul edilebilir değerlere ulaşıldığı gözlenmiştir. 

Bu doğrultuda öğrenme ve yenilik becerileri alt boyutu 19 maddeden oluşan ve Cronbach Alfa 

katsayısı (α=0,97) yaşam ve kariyer becerileri için ise 9 maddeden oluşan ve Cronbach Alfa 

katsayısı (α=0,92) olan bir ölçek geliştirilmiştir. Bununla birlikte ölçeğin genel yapısının 

Cronbach Alfa katsayısı (α=0,97) gibi yüksek bir iç tutarlık puanına sahip olmasının ölçeğin 

geçerli ve güvenilir bir ölçek olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte, ölçeğin ikinci düzey 

yapısı da incelenmiş ve elde edilen bulgular doğrultusunda tüm maddelerin anlamlı sonuç verdiği 

yani bütün maddelerin ayırt edici gücünün kanıtlandığı söylenebilir. 
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Çevik ve Şentürk (2019) 15-25 yaş grubu için geliştirdikleri 21. yy. becerileri ölçeğinin 

41 maddeden oluşan beş faktörlü ve 5’li likert formatında hazırlanan geçerli ve güvenilir bir ölçek 

olduğunu belirtmişlerdir. Araştırmacıların geliştirmiş oldukları ölçeğin alt boyutları 

incelendiğinde bilgi ve medya okuryazarlığı, eleştiril düşünme ve problem çözme becerileri, 

yenilikçi düşünme ve mucitlik, sosyal sorumluluk ve liderlik becerileri ve son olarak kariyer 

becerilerinin olduğu boyutlardan söz etmektedir. Yalçın (2018) yapmış olduğu çalışmada  (P21) 

tarafından geliştirilen 21 yüzyıl becerilerini üç temel başlıkta ele alarak bunların; yaşam ve kariyer 

becerileri, öğrenme ve yenilik becerileri ve bilgi medya ve teknoloji becerileri olarak belirtmiştir 

(bk. Şekil 4). 

 

Şekil 4: 21. Yüzyıl Becerileri (p21) 

Bu çalışmada elde edilen bulgular incelendiğinde, DAY-1 ölçeğinin öğrenme ve yenilik 

becerileri ve yaşam ve kariyer becerileri alt boyutlarının olduğu ancak bilgi medya ve teknoloji 

becerileri boyutuna ulaşılamadığı gözlenmektedir. Ölçeğin ilk aşamasında yer alan 56 maddelik 

soru havuzunda “bilgi, medya ve teknoloji becerileri” boyutuna ait 3-4 yaş çocuklarının bu 

becerilerine yönelik 5 sorunun yer aldığı ancak analizler sonucunda bu alt boyuta ulaşılamadığı 

saptanmıştır. Bu durumun ölçeğin hedef kitlesinin bu boyutta gelişimlerinin desteklenmesine 

yönelik etkinliklere yer verilmediğinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Bu çalışmada okul öncesi dönem çocuklarıyla bu tür ölçek geliştirme çalışmalarının 

yapılmasının zorluğundan dolayı öğretmenlerin çocuklarda 21. yüzyıl becerilerini 

gözlemleyebileceği ve bunları derecelendirebileceği geçerli ve güvenilir bir ölçek geliştirilmiştir.  

Yalçın (2018) Türkiye’de öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesine 
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yönelik pek fazla çalışmanın olmadığını belirtmiştir. Bununla birlikte yaşamın en önemli yılları 

olan okul öncesi dönem çocuklarının 21. yüzyıl becerilerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesine 

ait çalışmaların yer almaması bu ölçeğin alana ve gelecekte bu alanda çalışma yapacak 

araştırmacılara katkı sağlayacaktır.  
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Extended Abstract 

Introduction 

With the rapid changes globally, especially in technology, societies have been affected, and global 

competition has increased. These changes and developments caused some differences in human needs, and 

as a result, "universal literacy" came to the fore. Universal literacy is named as 21st-century skills by 

Partnership for 21st Century Learning [P21] (2019) and consists of 4C initials of English words; 

communication, collaboration, critical thinking, and creativity skills are accepted as "universal literacy." 

Besides, 21st-century skills are also included individuals' self-learning and renewal skills, knowledge and 

media literacy, taking responsibility, cultural and universal awareness, daily life skills, career orientation 

and planning, entrepreneurship, leadership (Dede, 2010; Dupuis & Perskey, 2008; Herreid, 2007; Ledward 

and Hirata 2011; McLoughlin and Lee, 2008; Pacific Policy Research Center, 2010; Redecker et al., 2011; 

Wagner, 2010). 

In order to increase universal literacy and countries' welfare, 21st-century skills are more prevalent 

in different countries to involve worldwide competitions. The development of these skills is significant for 

children. One of the essential points in developing these skills in individuals is early childhood and 

supporting them in other educational levels. However, one of the important factors in acquiring and 

developing these skills is to measure and control these skills at specific intervals with the correct 

measurement tools and to give correct outputs to family, teachers, and education programmers in this 

direction. When the literature is analyzed, it is not found in any measurement scales at the early childhood 

education level. There are some tools to measure these skills at the high school and university level (Çevik 

and Şentürk 2019; Aygün, Atalay, Kılıç and Yaşar, 2016). In this context, " 21st-century skills for 3-4 years 

old children" was carried out to determine preschool children's 21st-century skills. The study is considered 

very important as it will close the gap in the “Skills Scale” literature. 

In addition, it is seen in the literature that data collection tools generally include interview and 

observation forms (Özçelik and Akgündüz, 2018; Akgündüz, and Akpınar, 2018; Uğraş, 2017; Ceylan, 

2014). On the other hand, the lack of validity and reliability measurement tools restrict and limit researchers 

methodically. This study is considered necessary since the measurement tool to be developed in this respect 

and provides researchers with a broader research area.  

Method 

The study group of this research consists of 434 preschool children in the 3-4 age group. Due to 

the fact that there are few 3-4 year-olds in public kindergartens, we interviewed 54 different teachers 

working in 14 different kindergartens (nine public and five private kindergartens) and said how they could 

use the scale of "21st Century for 3-4-Year-Old Children”. They were asked to fill a scale for each child in 

their class. Seven hundred fifty questionnaires were sent to the teachers who wanted to participate in the 

research voluntarily in the schools determined by the researchers, and the teachers were asked to fill out 

the 21st-century skills by observing the children after a month. It is also stated that they can use documents 

such as observation notes, anecdotes, development reports, which they hold about the children and are 

frequently used to follow the development of children in preschool education. At the end of a month, 487 

data were provided from the teachers. When the data set is examined, 53 children left blank or unfinished 

in the scale were not included in the analysis.  The data of 434 children were analyzed. 

Result and Discussion 

In this study, the 21st century of preschool children 3-4 years old scale was developed. The DAY-

1 scale has two sub-dimensions and consists of 28 items, each of the items were graded by using a four-

point Likert format such as "Never," "Rarely," "Generally," and "Always." As a result of the EFA analysis, 

the first sub-dimension, Learning and Innovation Skills (4CS) revealed by examining the slope graph, and 

item load values consisted of 22 items and the Cronbach Alpha coefficient (α = 0.96). As the second sub-

dimension, Life and Career Skills were calculated as nine items and Cronbach Alpha coefficient (α = 0,90). 

In the study of Soland et al. (2013), it was stated that the Likert type of the scales developed for 

measuring 21st-century skills is mostly preferred. Besides, Kylonen (2012) developed a Likert type scale 

that can be measured by both individuals and another person (teachers) through observation. 

To test the EFA analyses of the scale, 416 children were re-collected, and first and second level 

CFA analyses were performed. As a result of these analyses, items 1, 6, and 22 were excluded from the 
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scale.  Moreover, acceptable values were reached due to the error covariance between item 2 and item 3, 

item 15 and item 18 and item 23 and item 24. It is observed that the values obtained have reached acceptable 

values in line with the suggestions from the literature. Accordingly, a scale consisting of 19 items with 

Learning and Innovation skills sub-dimension and Cronbach Alpha coefficient (α = 0.97) and a Cronbach 

Alpha coefficient (α = 0.92) for Life and Career Skills were developed. Moreover, all of the items Cronbach 

Alpha coefficient were calculated and found that the Cronbach Alpha coefficient (α = 0.97) was highly 

reliable. The second level structure of the scale was also examined and it can be said that all the items gave 

meaningful results in accordance with the findings obtained, that the distinctive power of all items was 

proved. 


